tranquilli tati consulere volentes, alias sub

die xix iunii mdclxxv decretum condi-

dimus, quo aliud reverendissimi prioris

magistri Hieronymi de Ghettis praede-

cessoris nostri decrelum die ix iulii

mdcxxv emanatimi, eo quod aut nun-

quam in praefalà provincia receptum

aut temporis decursu violatum oblivio-

nique datum intelleximus, nostra aucto-

rilate confirmavimus et approbavimus et

innovavimus, ilerumque decrevimus, ut,

non obstante quolibet abusu, aut prae-

fati decreti inobservantià, in futuris in

posterum capitularibus electionibus in

eadem provincia Quitensi servaretur al-

ternativa et vicissiludo, ita ut in uno

quadriennio eligeretur in provincialem

pater aliquis Hispanus, in altero vero

quadriennio eligeretur pater alterius

familiae, quam criollorum vulgo vocant;

ac insuper in
1
ceteris quoque officiis, sci-

1 Praeposit. in nos addimus (r. t.).
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licet definitorum, visitatorurn, priora-

tuum ecc., aequalitas servaretur inter

ipsas duas familias ; idque sub eisdem

censuris, poenis et aclorum nullitate in

praedicto reverendissimi de Ghettis de-

creto taxatis praecepimus' Ut vero re-

censitimi hoc nostrum decretum firmius

consisterei, eiusque observantia veluti

ad eradicanda omnia in provincia Qui-

tensi discordiarum germina perneces-

saria perpetuis futuris temporibus invio-

lata remaneret, petente eminentissimo

ac reverendissimo S. R. E. cardinali

Nidhardo catholici Hispaniarum regis

apud Sanctam Sedem oratore, felicis

recordationis Clemens Papa X auctori-

tate apostolica benigne illud cum om-

nibus et singulis in eo contentis appro^

bayit et confirmavit, ac desuper litteras

in forma Brevis sub die vii augusti

mdclxxv expediri mandavit. Verum cum
Carolus II Hispaniarum rex catholicus

per regias suas litteras nobis significare

dignatus fuerit ut praefatae alternativae

moderationem stabiliremus, eam ad of-

ficia provincialatus, definitorum et visi-

tatorum restringendo, nos itaque, regiis

nutibus ut par est obtemperare cu-

pientes, opportunam ad dictam mode-

rationem et restrictionem facultatem a

sanctissimo domino nostro Innocentio

Papa XI feliciter regnante humiliter po-

stulavimus, quam nobis concedere di-

gnata est Sanctitas Sua per litteras in for-

ma Brevis lenoris sequentis, videlicet:

Breve inno- A tergo , Dilecto filio Nicolao Olivae

priori generali Ordinis fratrum eremita-

rum S. Augustini: Intus vero, Innocentius

Papa XI, dilecte fili, salutem et apo-

stolicam benedictionem. Exponi nobis

nuper fecisti quod tu alias, videlicet ante

biennium, vel circiler , ad instantiam

carissimi in Chris to fìlii nostri Caroli

i Edit. Maio, legit praecipimus (R. T.).

ROM.VNUM An. C. 1678

Hispaniarum regis catholici statuisti ut

in provincia Quitensi tui Ordinis fratrum

eremitarum sancii Augustini in Indiis

Occidentalibus observaretur alternativa

inter fratres in Hispania natos et illa-

rum partium indigenas, quos criollos

vulgariter vocant, tam quoad provincia-

latum, quam quoad aequalitatem in om-

nibus generaliter aliis officiis gubernii

dictae provinciae ; haecque omnia a

felicis recordationis Clemente Papa X
praedecessore nostro per quasdam suas

in simili forma Brevis die vii augusti

mdclxxv expedilas litteras approbata et

confirmata fuerunt. Cum autem , sicut

eadem expositio subiungebat, praedictus

Carolus Rex ex informationibus, quae

ad ipsum ex partibus praedictis subinde

pervenerunt, cognoverit, propter modi-

cum numerum fratrum Hispanorum qui

in Indiis reperiuntur, vix posse alter-

nativam et aequalitatem in omnibus of-

ficiis huiusmodi, quae 1 ad omnia exer-

cenda fratres idonei illic non adsint,

observari, eàque de causa Ubi nuper

significaveritut eiusdem alternativae mo-

derationem illiusque ad officia provin-

cialatus et definitorum restrictionem ab

hac Sanctà Sede concedi procurares,

itaut de cetero ad priorum et reliqua

officia non extenderetur: nobis prople-

rea humiliter supplicari fecisti ut libi

de opportuna in praemissis facullale,

per quam religiosis memorati Caroli

regis votis ad conservandam in illis

remotis partibus religiosam disciplinam

atque observantiam laudabiliter lenden-

tibus obsecundare valeas, providere de

benignilate apostolica dignaremur. Nos

igitur, te speciali favore gratiae prose-

qui volentes, et a quibusvis excommu-

nicationis, suspeniionis et interdirti,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censu-

1 Potius lege quum prò quae (R. T.).
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ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existis, ad

effectum praesentium tantum consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutum fore censentes, buiusmodi sup-

plicationibus inclinali, de voto fralrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium praepositorum 1

,
qui dilectnm

fìlium procuratorem generalem Ordinis

praedicti audiverunt, Consilio
2

, tibi al-

ternativam a te statutam, ut praefertur,

auctoritate nostra apostolica moderandi

et restringendi, ilaut deinceps provin-

cialatus et definitorum provinciae prae-

dictae officia dumtaxat comprehendat,

quamcumque necessariam et opportu-

nam facultatem eàdem auctoritate, tenore

praesentium concedimus et imparlimur;

salva lamen semper in praemissis au-

ctoritate Congregationis eorumdem car-

dinalium ; non obstanlibus praedictis

Clementis praedecessoris litteris , aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, necnon omnibus et singulis

illis quae in eisdem Clementis praede-

cessoris litteris concessa sunt non ob-

stare, celerisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sul)

annulo Piscatoris, die xix iulii mdclxxvii, pon-

tificatus nostri anno I.

I. G. Slusius.

inxta qmm fa- Ilac igiLur apostolica auctoritate mu-
cuiialvm prior ... •

i i- •

g.ncraiismoHfi-niti , ea qua par est in catnolicis re-
ranir alternali- ... .

.

, .,

v»m. gis litteras reverentia, partibus msu-

per, vicjelicet R. P. M. Francisco Mon-

tano provinciae Quilensis procuratore et

R. P. M. Augustine» Montesdoca eius-

dem provinciae alumno semel atque

iterum auditis, quinimo eorumdem pe-

titionibus nobis factis in supplici libello

1 Male edit. Main. legit praepositis (B. T.).

% Vox Consilio vel volo redundat (R. t.).

propria eorum syngraphà subscripto' in-

clinati, praedictum nostrum decrelum

de alternativa , tenore praesentium , et

auctoritate ut supra, necnon de Consilio

reverendorum administratorum patrum

qui nobis assistunt, moderamur et re-

stringimus, ilaut, ceteris eiusdem clau-

sulis, quae aJ priorum et cetera officia

praefatum decretum extendunt, revocatis

et annullalis, easque revocatas et an-

nullalas esse censentes, allernativam et

aequalitates ad provincialis, definitorum

et visitalorum officia dumtaxat restrin-

gimus et coarctamus, prout restrictum

et coarctatum esse volumus et declara-

mus, non obstantibus quibuscumque.

Ut autem dissensiones et lites circa Modus serv.™-

. . . . dus in hac uova

praedicti decreti observantiam , intel- aiteraaiiva.

ligentiam et exequulionem imposterum

penitus tollantur, per has nostras de-

cretales litleras, et de Consilio eorum-

dem reverendorum administratorum pa-

Irum qui nobis assistunt, declaramus :

Primo, quod provincialis in immediate

futuro capitulo provinciali eligatur ex

alia partialitate ac sit provincialis ele-

ctus prò currenti quadriennio, itaut si

hic sit Hispanus, in capitulo futuro eli-

gatur criollus, et e contra si modernus

silcriollus, eligatur Hispanus in sequenti

capitulo: Secundo, quod si conlingatpa-

trem provincialem, nondum sui gubernii

tempore expleto, ex hac vita decedere,

aut aliquo quocumque impedimento ita

detineri ut provincialalus officium ne-

queat personaliter exercere, tunc pro-

vinciae reclor, qui ad praescriptum re-

verendissimi Valvasorii praedecessoris

nostri usque ad celebrationem capituli

provincialis proxime futuri eligi debet,

ex eàdem eligatur partialitate ex qua

erat provincialis defunctus, irritam ac

nullam nunc prò tunc declarantes ele-

ctionem quae fieri secus contigerit :

Tertio declaramus quod a praediclà al
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lernalivà, prò parte eorum qui in Ili-

spania nati sunt , esclusi intelliganlur

omncs et singuli nati in insulis Cana-

riensibus, necnon omnes et singuli Lu-

sitani alterius domimi a rege catholico;

qui Canarienses ac Lusitani, si in pro-

vincia Quilensi professionem emiserint,

vel legitimc profiliati fuerint, seu in

futurum profiliari contigeril, polianlur

et gaudeanl voce passiva, ceterisque

privilegiis et praero galivis eodcm modo
et sine ullà prorsus differentià, quo

ciusdem provinciae fìlii ex nalis in In-

diis, vulgo criolli, potiuntur et gaudent.

cnmmi-^a r.iit Ut vero cuncta in inteerum exe-

«orv.,i,ua ìmiusquulioni mandenlur , reverendo patri
i1i'<-roli provili- ... r\
ci;.iì ouiiHiui provinciali provinciae Quitensis, prò eo
sub corlis può- .

•"' tempore existenti, quo praescntes nos-

Irae lilterae eo pervenerint, commi Ui-

rous et stride praecipimus in meritimi

salutaris obedientiac, sub rebellionis no-

strae et privationis vocis activae et pas-

sivae per decennium, ac, in subsidium,

sub exeommunicationis maioris latae

senlenliae, quam hac una prò trina ca-

nonica monitione praemissà in his scri-

ptis, licet inviti, ferimus, aliisque nostro

et successorum nostrorum arbitrio ipso

facto incurrendis poenis, quatenus, nulla

obslante neque admissà supplicatione
,

appellatone
,

prolestatione scu recla-

matione , statim ac litlerae ad manus

snas pervenerint, nisi forte anlecedenter

ad carum exhibilioncm praedicta alter-

nativa recepta et admissa fueril, ipse-

met, quantum ad se attinel, carndem

recipiat et admitlat, compellatquc defini-

lorinm ctiam privalum ad eam recipien-

dam et admillendam , et cum ell'eetu

faciat ut immediate futuro capitulo pro-

vinciali ornnino et in integrimi exequu-

tioni mandetur. Quod si id praestare

neglexeril seu renuerit, vel legitime

impeditus nequiverit, in eius locum ve-

nerabiles patres «racsenlatos fralrem

ROMANtM An. C. 1678

Ferdinandurn Colorado et Hyacinthum

Moretto ciusdem provinciae subroga

mus
;
qnibus respeclive et in solidum

tum in spiritualilms lum in lemporalibus

auctoritatem et iurisdiVtionem opportu

nam et neeessariam ad praedictum ef-

feclum tenore praesentium concedimus

et. impari imur. Praecipimus aulem om
nibus et singulis defìnitoribus, visitato-

ribus , cunctisque eiusdern provinciae

patribus ac fratribus, et sub poenis pa-

tri provinciali ut supra in casu reni-

tentiae et negligentiae laxalis, ut prae-

senlibus nostris litteris onminoobediant,

et nec per se noe per alios directe vel

indircele impedimento esse audeant

quorninus in omnibus et per omnia su-

nna sortianlur cfTeclum. Dallim Romae
in conventi! nostro S. Augustini die

xvin octobris mdclxxvii. Frater Nico-

laus Oliva, prior generalis Indiarum,

nostri muneris affixo sigillo ; rnag. fra-

ter Camillus Cavaijus Thinensis, secrc-

tarius Ordinis ». Registrai, lib. v.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi- ,
r'"";os c*-

.
r ,lh 11 r.-Ri- Hi-

tio subiungebal, quo 1
firniiora sint el s

i>!""
a™" ''ou-

° *
. . linci ulilauo.

serventur exaclius illa quae apostolici

muniminis pracsidio roborantur: nobis

proplerea memorati Caroii regis nomine

humiliter supplicalum fuit ut in prac-

missis opportune et ut infra indulgere

de benignitate apostolica dignaremur.

5 3. Nos igitur, piis eiusdern Caroli
y

Cmiii-matnr
°. ° " decretimi prfo-

regis votis hac in re quantum cum Do- ™ p™ralis ^
.

J nioik'rationiì al-

mino possumus favorabiliter annuere ler," li>ao -

volenles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali, moderationem alternativae et ae-

qualilalis huiusmodi a praefato Nicolao

episcopo, lune priore generali, faolam,

ut praefertur, expeditasque desuper il-

lius patentcs litleras praeinsertas, cum

omnibus et singulis in eis contentis

,

aucloritate apostolica, tenore praesen-

1 Parlicula quo redimitale videtur (r. t.).
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Clausulae.

tium
, confìrmamus el approbamus , il-

lisque inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defeclus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes

lilteras, semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumqne spectabit, inviola-

biliter observari, sicque in praemissis-

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, etiam causarum palatii apos-

tolici auditores, iudicari ed definiri de-

bere, ac irritum et inane si secus super

his a qnoqnam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

Demgaiio r 5.
j\Ton obslanlibus praemissis, ac

contrario! utn. ° r '

constitutionibus et ordinalionibus, nec-

non praefatorum Ordinis et provinciae,

etiam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesentibus prò piene et suffi-

fìcienter'expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum , hac vice dumtaxat.

,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die xxvi ianuarii

MDCLXXvm, pontificata nostri anno n.

Dat. die 26 ianuarii 1678, pontif. anno n.

Kxordlum,

XXXI.

Conceduntur indulgenlìae singulis ulri-

usque sexus tam Ordinis quam con-

.fraternilalis habitus Scrvorum Beaiae

Concodilurva-
an'ibus cua-

Mariae Virginis orationi mentali va-

cantibus.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Ad ea, per quae animarum christifi-

delium salus procuratur, libenter inten-

dimus, et eorumdem christifidelium de-

votionem, ut in spiritualibus exerciliis

ferventius incumbanl, caelestium mune-

rum elargitione libenter fovemus et in-

citamus.

§ 1. Itaque de omnipotentis Dei mi-

sericordia ac beatorum Petri et Pauli i>°ni montali

per quadrant ni

apostolorum eius auctoritate confisi

,

t,orai1
i
,r0 w*;

' libi'l vico iihuiI-

ommbus et singulis fratribus et monia-e<»" li '' cc" luu >

dierum.

libus ac tertiariis Ordinis Servorum Bea-

tae Mariae Virginis, necnon aliis utrius-

que sexus christifidelibiis confratribus

et consororibus confraternitatis habitus

sororum eiusdem Beatae Mariae Virginis

Dolorosae Dei Matris nuncupalae, tam

hactenus in ecclesiis eiusdem Ordinis,

seu alibi canonice institutae, quam in

posterum ubilibet instituendae, qui per

quadrantem horae orationi mentali va-

caverinL, prò qualibet vice centum dies,

qui per duos quadrantes continuatos

,

septem annos de iniunctis eis seu alias

quomodolibet debilis poenitentiis in for-

ma Ecclesiae consueta relaxamus
;

8 2. Iis vero, qui devolionis' huius- singulis dio-
° ' * bus continui»

modi per duos quadrantes continuatos, P" d |,'" il1k"n
r ^ 'vel quadraniom

vel saltem per quadrantem horae, sin- horae induigeu-
r * 7 Ua plenaria se-

gulis diebus et per totum mensem da-™' 1 «> n»""»

,

° 1 etiam per ìno-

bunl operam, et vere poenitentes et ^m suiiragii.

confessi sanctissimum Eucharistiae sa-

cramentum sumpserint, ac prò christia-

norum principum concordia, haeresum

extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae

exaltatione pias ad Deum preces effu-

derint, plenariam semel quolibet mense

omnium peccatorum suorum indulgen-

1 Forsan legendum devolioni (R. T.).
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liana et remissionem, quam per modum
suffragii animabus christifidelium, quae

Deo in charitate coniunclae ab hac luce

migraverunt , applicare possint
;

§ 3. Insnper
,
quod dicti fratres et

moniales prò oratione mentali, ad quam

ratione eorum regulae et constitutionum

quolibet die tenentur, praedictas omnes

indulgentias et peccatori™ remissiones

ac poenitentiarùm relaxaliones propor-

tionabiliter lucrari et consequi possint

et valeant, auctoritate et tenore prae-

dictis indulgemus: in contrarium facien-

tes non obstanlibus quibuscumque. Prae-

sentibusad septennium tantum valiluris.

§ 6. Yolumus autem quod si prò im-

pctratione, etc, nullae sint; quodque

praesentium transumptis, seu exemplis,

etiam impressis , manu alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica, etc, ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, die

xxx ianuarii mdclxxviii, anno n.

Dat. die 30 ianuarii 1678, pontif. an. II.

'tooccdunlur
ad seplenmuui.

XXXII.

Con/ìrmatur el rnoderatur Consliiutio

Urbani Vili circa Iranslationem pen-

'sionum.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemiam. Circumspecta Sedis Apostolicae pru-

dentia, chrislifidelium commodis iugiter

invigilans, ea, quae alias prò ecclesia-

rum et benefìcioium ecclesiasticorum

exoneralione oplimo quidem constituta

fuere Consilio, si optatus inde elTeclus

iTiinime proveniat, sed gravia potius ex-

oriantur incommoda, in melius commu-

tare atque reformare studet, sicuti ma-

gistra rerum experientia faciendum sua-

det , ac aequi bonique ratio , necnon

ecclesiarum et beneficiorum ipsorum

ROmxnum An. C. 1678

utilitas, et christifidelium pax et tran-

quillitas noscuntur postulare.

§ 1. Cum itaque dudum felicis recor- subm c™-
i • • tt i i-v „,„ ,

sii lui ionis Ur-

dationis Urbanus Papa Vili praedecessorbaui vm.

noster
1 omnes et singulas facultates, in-

dulta et privilegia transferendi quascum-

que pensiones annuas super patriarcha-

lium , metropolitanarum , cathedralium

et abbatialium mensarum et quorumvis

ecclesiasticorum tam saecularium quam

regularium beneficiorum quomodocum-

que qualificatorum fructibus, tam certis

quam incertis, ac etiam distributionibus

quotidianis reservatas, quae tamen per

extractionem 2 integrarum pensionum

huiusmodi, ab ipsis translatariis factam,

realem et actualem effectum sortita non

essent
3

,
prò summàquae medietatem veri

annui valoris frucluum mensae seu be-

neficii, super quibus pensio transferenda

seu translata reservata reperietur*, exce-

deret, quibusvispersonis, etiam abballali,

episcopali, archiepiscopali, patriarchali,

vel alia quavis dignitate , etiam cardi-

nalato honore fulgentibus , sive etiam

ad favorem quorumeumque locorum pio-

rum et collegiorum, quovis intuitu et

consideratone, etiam molu proprio et

ex certa scientià et. de apostolicae po-

testatis plenitudine , ac cum quibusvis

clausulis et decrelis, tam per quoscum-

que Romanos Pontifices praedecessores

suos quam ipsum Urbanum praedeces-

sorem concessa ealenus , revocaverit

,

cassaverit et annullaveril, ac viribus et

effeclu evacuaverit (ita tamen ut facul-

tates transferendi pensiones huiusmodi,

prò eà parte quae medietatem frucluum

etiam incertorum, vel distributionum
,

quatenus super illis essent impositae,

1 Confer Const. xxvm Urbani Vili, tom. xm,

pag. 106 (R. t.).

2 In loco parali, legit exactionem (r. T.).

3 Male edit. Main. legit essel (r. t.).

4 Potius lege reperiretur (R. T.).
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Causa hoius
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non excederet, fìrmae et illaesae rema-

nerenl), et insuper volucrit et ordina-

verit, eos, qui, praetextu excessus me-

dielatis frucluura seu dislributionnm

huiusmodi, parlem pensionum transla-

tarum solvere recusarenl, ad excessura

ipsum probandum teneri, nec interim,

istius dispositionis praetextu, processum

executivum aut solutionem integrae pen-

sionis, quatenus alias illis locus esset,

impediri aut retardari debere, et alias,

prou t in eiusdem Urbani praedecessoris

constilutione desuper edita et in can-

cellarla apostolica anno Incarnationis